Управление образования Артемовского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 21» (МАОУ «Лицей № 21»)

ПРИКАЗ

6 марта 2024 г.  № 21/1

г. Артемовский Свердловской области

Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе

в МАОУ «Лицей № 21»

В соответствии с Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 06.02.2023г.) «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком приёма на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 (ред. от

30.08.2023), Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующих уровня и направленности, утверждённым Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.04.2023 № 240, Законом

Свердловской области от 15 июля 2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области»,

постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2013 №1669-ПП «Об

утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения», постановлением Правительства Свердловской области от

01.04.2021 №182-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 27.12.2013 №1669-ПП «Об утверждении Порядка организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные

организации Свердловской области и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углублённым изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», Уставом Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 21», Положением о порядке

приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №

21» (МАОУ «Лицей № 21»), с целью организации индивидуального отбора при приеме либо

переводе в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 21»

для получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать индивидуальный отбор при приеме либо переводе в муниципальное

общеобразовательное учреждение «Лицей № 21» для получения основного общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов в пятые и

восьмые классы МАОУ «Лицей № 21».

2. Создать приемную комиссию в составе:

- Иващененко О.Н., директор, председатель;

- Рубцова Л.Н., заместитель директора;

- Андрианова Н.С., секретарь;

- Смышляева А.В., представитель учредителя – Управления образования АГО (по

согласованию);

- Косилова О.Е., председатель Управляющего совета МАОУ «Лицея № 21» по

согласованию).

3. Создать предметные комиссии из числа педагогических и руководящих работников

МАОУ «Лицей № 21» в следующем составе:

Для приема (перевода) в пятые классы:

- Математика – Селезнева Н.В., Кораблева О.В., Селиверстов Е.А.

- Русский язык – Голубцов И.В., Смирнягина М.В., Насонова Л.В.

Для приема (перевода) в восьмые классы:

- Математика – Селезнева Н.В., Кораблева О.В., Селиверстов Е.А.

- Физика – Новожилова И.Б.

- Русский язык, литература – Голубцов И.В. Смирнягина М.В., Насонова Л.В.

- Биология – Ибрагимова Т.М., Чернобровкина С.В., Шабуров А.С.

4. Создать конфликтную комиссию в составе:

- Топоркова С.В., заместитель директора, председатель;

- Ботвинская М.В., учитель английского языка;

- Радаев В.А., педагог - психолог.

5. Установить квоту (с учетом государственного или муниципального задания), приема и

перевода обучающихся в пятые классы – 22 человека, в восьмые классы – 35 человек.

Приложение 1

к приказу от 06.03.2023 г. № 21/1

«Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе

в МАОУ «Лицей № 21»

Индивидуальный отбор обучающихся при приёме или переводе

в МАОУ Лицей №  21

Постановление Правительства Свердловской области от 27 декабря 2013 года № 1669-ПП

«Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора - при приеме либо

переводе в государственные образовательные организации Свердловской области и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов и для

профильного обучения», Положением о порядке приема на обучение по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в Муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 21» (МАОУ «Лицей № 21»)

График и формы проведения индивидуального отбора обучающихся в пятые классы МАОУ

«Лицей № 21»

дата Название работы/форма Время проведения

16 мая 2024 Математика/ письменная

работа

15.00-16.30

20 мая 2024 русский язык (включает в себя

диктант, тестовые задания,

задание открытого типа с

развернутым ответом -

сочинение)/ письменная

работа

15.00-16.30

График и формы проведения индивидуального отбора обучающихся в восьмые

классы МАОУ «Лицей № 21»

Даты проведения

вступительных испытаний

Классы с углубленным изучением отдельных предметов

физика, математика математика, биология

6 мая 2024 г./

Вид работы

Физика 14.00-16.00.

Собеседование

Математика 14.00-16.00

Собеседование

14 мая 2024 г./

Вид работы

Математика 14.00-16.00

Собеседование

Биология 14.00-16.00

Собеседование

Приложение 2

к приказу от 06.03.2023 г. № 21/1

«Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе

в МАОУ «Лицей № 21»

График проведения индивидуального отбора в 5 класс

План мероприятий Срок Ответственный

1. Разместить информацию о квоте (с учетом муниципального задания),

установленной для приема (перевода) обучающихся, сроках проведения

индивидуального отбора, месте подачи заявлений родителями (законными

представителями) обучающихся, перечне документов, предъявляемых для

участия в индивидуальном отборе, процедуре индивидуального отбора,

составе приемной, предметной, конфликтной комиссий, форму заявления

на индивидуальный отбор на официальном сайте и информационных

стендах лицея

До 3.03.24 Селиверстов Е.А.

2. Провести «День открытых дверей» с целью информирования

обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся о квоте

(с учетом муниципального задания), установленной для приема (перевода

обучающихся, сроках проведения индивидуального отбора, месте подачи

заявлений родителями (законными представителями) обучающихся,

перечне документов, предъявляемых для участия в индивидуальном

отборе, процедуре индивидуального отбора до

03.05.2024 Рубцова Л.Н.

Топоркова С.В.

3. Сроки подачи заявления родителями (законными представителями) до 10.05.2024

4. Сроки проведения индивидуального отбора обучающихся с 20.05.2024 по 15.06.2024 (1 волна)

с 01.06.2024 по 19.08.2024 (на

вакантные места);

5. Провести конкурсные испытания Русский язык – 20.05.2024;

математика – 16.05.2024,

Учителя -предметники

6. Оформить результаты конкурсных испытаний протоколом предметной

комиссии и передать в приемную комиссию

русский язык – до 23.05.2024,

математика – 20.05.2024

Предметная комиссия

7. Довести до сведения обучающихся, родителей (законных

представителей) обучающихся результаты индивидуального отбора по

каждому предмету в письменной форме или способом направления

информации, указанным родителем (законным представителем)

обучающихся

русский язык – до 24.05.2024,

математика – до 21.06.2024;

Андрианова Н.С.

8. Конфликтной комиссии рассмотреть поступившие апелляции от

родителей (законных представителей) обучающихся в случае их несогласия

с решением предметной комиссии:

русский язык – до 27.05.2024,

математика – до 22.05.2024;

конфликтная комиссия

9. Составить рейтинговую таблицу по каждому классу, решение оформить

протоколом приемной комиссии

в срок до 30.05.2024 Приемная комиссия

10. Провести зачисление на основании протокола по результатам

индивидуального отбора обучающихся в 5 классы с углубленным

изучением отдельных учебных предметов

до 30.05.2024 Приемная комиссия

11. Ответственному за сопровождение официального сайта разместить

информацию об итогах индивидуального отбора и зачисления

обучающихся в класс (классы) с углубленным изучением отдельных

учебных предметов на официальном сайте и информационных стендах

лицея

до 31.05.2024 Селиверстов Е. А.

Приложение 3

к приказу от 06.03.2023 г. № 21/1

«Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе

в МАОУ «Лицей № 21»

График проведения индивидуального отбора в 8-е классы

План мероприятий Срок Ответственный

1. Разместить информацию о квоте (с учетом муниципального задания),

установленной для приема (перевода) обучающихся, сроках проведения

индивидуального отбора, месте подачи заявлений родителями (законными

представителями) обучающихся, перечне документов, предъявляемых для

участия в индивидуальном отборе, процедуре индивидуального отбора,

составе приемной, предметной, конфликтной комиссий, форму заявления

на индивидуальный отбор на официальном сайте и информационных

стендах лицея

до 03.03.2024 Селиверстов Е.А.

2. Провести «День открытых дверей» с целью информирования

обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся о квоте

(с учетом муниципального задания), установленной для приема (перевода

обучающихся, сроках проведения индивидуального отбора, месте подачи

заявлений родителями (законными представителями) обучающихся,

перечне документов, предъявляемых для участия в индивидуальном

отборе, процедуре индивидуального отбора до

03.05.2024 Рубцова Л.Н.

Топоркова С.В.

3. Сроки подачи заявления родителями (законными представителями) до 26.04.2024

4. Сроки проведения индивидуального отбора обучающихся с 06.05.2024 по 31.05.2024 (1 волна)

с 01.06.2024 по 19.08.2024 (на

вакантные места)

5. Провести конкурсные испытания математика 7А – 06.05.2024;

физика 7А, 7Б – 07.05.2024;

биология – 14.05.2024;

математика 7Б - 13.05.2024

Учителя -предметники

6. Оформить результаты конкурсных испытаний протоколом предметной

комиссии и передать в приемную комиссию

математика 7А – 08.05.2024;

физика 7А, 7Б – 13.05.2024;

биология – 17.05;

математика 7Б-16.05

Предметная комиссия

7. Довести до сведения обучающихся, родителей (законных

представителей) обучающихся результаты индивидуального отбора по

каждому предмету в письменной форме или способом направления

информации, указанным родителем (законным представителем)

обучающихся

математика 7А – 08.05.2024;

физика 7А, 7Б – 13.05.2024;

биология – 17.05.2024;

математика 7Б – 16.05.2024

Андрианова Н.С.

8. Конфликтной комиссии рассмотреть поступившие апелляции от

родителей (законных представителей) обучающихся в случае их несогласия

с решением предметной комиссии:

математика 7А –14.05.2024;

физика 7А, 7Б – 15.05.2024;

биология – 20.05.2024;

математика – 20.05.2024

Конфликтная комиссия

9. Составить рейтинговую таблицу по каждому классу, решение оформить

протоколом приемной комиссии

в срок до 30.05.2024 Приемная комиссия

10. Провести зачисление на основании протокола по результатам

индивидуального отбора обучающихся в 5-7 классы с углубленным

изучением отдельных учебных предметов

до 21.05.2024 Приемная комиссия

11. Ответственному за сопровождение официального сайта разместить

информацию об итогах индивидуального отбора и зачисления

обучающихся в класс (классы) с углубленным изучением отдельных

учебных предметов на официальном сайте и информационных стендах

лицея

до 24.05.2024 Селиверстов Е.А.

Приложение 4

к приказу от 06.03.2023 г. № 21/1

«Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе

в МАОУ «Лицей № 21»

Директору МАОУ «Лицей № 21»
Иващененко Оксане Николаевне
от ___________________________
_____________________________
Проживающего по адресу:
______________________________
______________________________

ЗА Я В Л Е Н И Е

Прошу допустить моего сына (дочь) _____________________________________________
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О, дата и место рождения обучающегося)
к участию в индивидуальном отборе в _____ класс с углубленным изучением
      математики
      физики
      биологии
      химии
для обучения по федеральному государственному образовательному стандарту основного
общего образования в очной форме.
Сведения о наличии преимущественного права на зачисление в класс с углубленным
изучением отдельных учебных предметов:
       победители и призеры Всероссийских, муниципальных и региональных олимпиад по
учебным предметам, изучаемым углубленно в профильном классе;
       победители и призеры региональных конкурсов научно-исследовательских работ или
проектов по учебному предмету, изучаемому углубленно в профильном классе;
       обучающиеся, принимаемые в МАОУ «Лицей № 21» в порядке перевода из другой
образовательной организации, если они получали основное общее образование в классе с
углубленным изучением соответствующих отдельных предметов;
      дети, указанные в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ
«О статусе военнослужащих», и детям, указанным в статье 28 1 Федерального закона от 3
июля 2016 г. N 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по
месту жительства их семей.

Отец:
Ф.И.О._______________________________________________________________________
Тел.__________________________________________________________________________
Мать:
Ф.И.О._______________________________________________________________________
Тел.__________________________________________________________________________

Прошу информировать меня о результатах индивидуального отбора следующим способом:
      по электронной почте _______________________________________________________
      лично в образовательной организации;
      почтой России _____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(адрес с указанием индекса)

С Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в
государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные
образовательные организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения, утвержденным постановлением Правительства Свердловской
области от 27.12.2013 №1669-ПП, а также с Положением о порядке приема на обучение по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 21» (МАОУ
«Лицей № 21»), ознакомлен(а).

«_____» ______________ 20 _____ г.
_________________ / _______________________________

                             подпись                                       расшифровка

Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и
персональных данных обучающегося в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации (Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных
данных»).

«_____» ______________ 20 _____ г.
_________________ / _______________________________

подпись                                       расшифровка

Регистрационный номер заявления

№ ___________ от «___» _____________________ 20_____ г.